
令和3年度 冬号 

社会福祉法人 ほくろう福祉協会 

特別養護老人ホーム青葉のまち  

札幌市厚別区青葉町１５丁目１８－１ 

電話：０１１－８９１－７７００  

発行者：施設長 渡辺 浩二 

発行日：令和4年１月１５日 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ：http://www.hokurou.or.jp/ 

  広報誌 

   青 葉 の ま ち 

【生活支援課長からのご挨拶】 

 本年1月より、松本 千穂の後任となりなります、生活支援課長の白﨑 行

（しらさき いくこ）と申します。今までは青葉のまちで介護主任を勤めてい

ました。同法人の清田区にあります特別養護老人ホーム緑愛園に平成21年

に入職し、平成27年に青葉のまちへ異動となりました。 

近年は、コロナウィルス感染症予防対策の為、入居者様には不自由な生活

をお願いしなければならず、また、ご家族様には来館・面会に関して多大な

ご理解とご協力を頂いている事に感謝申し上げます。 

本年は感染症対策を行いながら、今までの青葉のまちの良いところを継承

しつつ、新しい施設づくりを行っていけるように職員一丸となり取り組んで

参ります。入居者様、ご家族様におかれましては、お気づきの点等がござい

ましたら、遠慮なくお声掛けいただけたらと思います。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。  

                               

 

【もちつき】 

令和3年12月、青葉のまち恒例のもちつきを開催しました。

入居者様と職員で力を合わせて、立派なお餅がつき上がりまし

た。つきたてのお餅は、お汁粉とみたらし味で召し上がっていた

だきました。入居者様からは「昔、家でもついたよ！」「つきた

ては美味しいね！」などのお声が聞かれておりまし

た。コロナウィルス感染症対策で行事が中止されておりますが、

久しぶりに入居者様と職員で一緒に盛り上がり、楽しい時間を過

ごすことが出来ました。今年も入居者様、ご家族様にとって良い

一年でありますように、職員一同願っております。 

生活支援課長 

白﨑 行 


